ATA EXTRAORDINÁRIA Nº 16/2023 DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, as dez horas e vinte minutos, reuniram-se 1

de forma virtual e extraordinária, os membros do Comitê de Investimentos do TIMBOPREV: 2

Carmelinde Brandt, Greyce Nardelli Severino, Joel Ricardo Raiter e Romero Espíndola e Silva. A Sra. 3

Carmelinde deu abertura da reunião cumprimentando a todos os presentes. O Comitê analisou as 4

taxas do dia e diante da análise do mercado no momento, decidiu realizar na presente data a compra 5

de Títulos Públicos da seguinte forma: 1) Nova compra de R$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais), 6

em NTN-B 2035 conforme sugere o estudo de ALM. 2) Desinvestimentos: a) Resgate no valor de R$ 7

5.000.000,00 (Cinco milhões de reais),  do Fundo Itaú FIC Global Dinâmico Institucional (CNPJ 8

32.972.942/0001-28). Os membros do Comitê de Investimento participantes da reunião decidiram por 9

unanimidade quanto às alterações sugeridas. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata 10

que vai assinada pelos membros presentes. Timbó, 30/10/2023. 11

Carmelinde Brandt

Joel Ricardo Raiter

Romero Espíndola e Silva

Greyce Nardelli Severino